
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 29/03/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 170 del 29/03/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione polizza RCA per veicolo tg EM818PE 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 29/03/2018 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

 che, per i compiti di Protezione Civile questo Comune è dotato di un veicolo antincendio 

(Pick up Mahindra GOA tg. EM818PE), assegnato in uso all’Associazione PROCIV – 

ARCI di Erchie, giusta convenzione approvata con Del. C. S. n. 48/2015; 

 che la predetta convenzione prevede a carico del Comune – proprietario del mezzo – ogni 

onere relativo alla copertura assicurativa RCA e che, sino ad ora tale copertura è stata 

garantita da una polizza, giunta in naturale scadenza, con Cattolica Assicurazioni  (Ag. 

Brindisi- Bozzano) polizza  n. 00230033003833); 

 che si rende, pertanto, necessario e indifferibile procedere al rinnovo del contratto 

assicurativo giunto in scadenza , per il seguente importo: 659,00  

 

CONSIDERATO che l’obbligo di stipulare la polizza di assicurazione di RCA per i veicoli in 

circolazione, deriva da un preciso obbligo di legge (art. 193 del Codice della Strada), e che, 

pertanto, il connesso pagamento del premio è spesa obbligatoria indifferibile e non frazionabile; 

VISTO l’art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici – D. Lgs. 163/2006 – che consente, 

sotto l’importo di € 40.000,00 l’affidamento diretto del servizio; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, indifferibile ed urgente stipulare con la Compagnia 

Cattolica Assicurazioni  (Ag. Brindisi- Bozzano) con sede in Brindisi alla Via Danimarca n. 4 i 

contratti di assicurazione per la circolazione del veicolo di proprietà di questo Comune sopra 

specificato, dietro pagamento di un corrispettivo annuo € 659,00 ; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, al fine di non interrompere l’attività 

istituzionale del Servizio di Protezione Civile; 

VISTI : 

il T. U. 267/2000 

il Decreto sindacale n. 16 del 3.06.2017 come modificato da successivo Decreto sindacale n. 2 del 

31.01.2018; 

DETERMINA 
 

1. Di RICHIAMARE le premesse del presente atto  

2. Di STIPULARE con Cattolica Assicurazioni – Agenzia di Brindisi-Bozzano - EMMEEFFE 

di Guadalupi Cosimo e D’Aprile Francesca s.n.c. ( P.I. 02420970747)-   con sede in Brindisi 

alla Via Danimarca n. 4, la polizza assicurativa RCA 00230033005615 per l’anno 2018 per il 

veicolo Mahindra GOA tg. EM818PE, dietro pagamento di un premio annuale di € 659,00 

(CIG Z6522C83C3); 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 29/03/2018 

3. Di IMPEGNARE, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al Dlgs 118/2011 , la somma la complessiva spesa di € 659,00 con imputazione agli 

esercizi in cui la stessa è esigibile 

Esercizio  

finanziario 

2018 

Capitolo 990 art. 3 Descrizione Spese per gli automezzi - Assicurazione 

Missione 3 Programma 01 PdC finanz. 1.10.04.01.003 

CIG Z6522C83C3  Spesa ricorrente si 

Creditore EMMEEFFE di Guadalupi Cosimo e D’Aprile Francesca s.n.c. ( P.I. 

02420970747) -Agenzia Brindisi Bozzano di Cattolica Assicurazioni 
Causale Impegno e liquidazione polizza RCA n. 00230033005416 veicolo tg. 

EM818PE, 

 

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo 659,00 Fraz. in dodicesimi no 

 

4. Di DARE ATTO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

5. Di LIQUIDARE l’importo relativo alla polizza assicurativa suddetta alla EMMEEFFE di 

Guadalupi Cosimo e D’Aprile Francesca s.n.c. ( P.I. 02420970747) -Agenzia di Brindisi-

Bozzano della Cattolica Assicurazioni –- con bonifico su IBAN  IT96 K010 1015 9051 0000 

0015 989; 

6. Di DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa viene inviata al Responsabile del 

Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. N. 267/2000 e 

diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 29/03/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 275 del 15/03/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 15/03/2018 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 275 del 15/03/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 990 3 192 1 659,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 307 1 192 EMMEFFE DI GUADALUPI COSIMO E 

D'APRILE FRANCESCA S 659,00 

 

Erchie,  29/03/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 385 
 

Il 05/04/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 170 del 
29/03/2018 con oggetto: 
 

Impegno di spesa e liquidazione polizza RCA per veicolo tg EM818PE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 20/04/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 05/04/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


